
梅雨明けの時期となりセミの鳴き声も聞こえてきて本格的な夏とな
りました。お祭りに水遊びに花火と夏ならではの楽しみが多くあり
ますが、今年も猛暑と予想されておりますのでご自愛くださいませ。
今月号の通信ではハロウィンの特集となります。通年品・季節限定
品ございますので、ご検討の程よろしくお願い申し上げます。
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※ は含まれるアレルゲンを
表記しております。（28品目）
コンタミネーションについては
お問い合わせください。

※表示は税抜き価格です。

ア

新規取り扱い 初回ご注文の際にはお早めにお願いいたします。

ハロウィン向け
商品の案内

特定原材料８品目
（小麦、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、
えび、かに、くるみ）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉､まつたけ、桃、
やまいも、りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッ
ツ、ごま、アーモンド）

特定原材料に準ずるもの 推奨20品目
（オレンジ、あわび、いか、いくら、キウイフルーツ、
牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、豚肉、桃、やまいも、
りんご、ばなな、ゼラチン、カシューナッツ、ごま、
アーモンド、マカデミアナッツ）

ア アアア共通

伊那食品工業㈱

70785750
ヘルシーフード㈱

鉄の国のアリス バニラ
6.5g×14/袋

70777600
マルハニチロ㈱

白身魚のサクサク揚げ
20g×20/袋

冷凍

小麦、卵、大豆ア
ア 卵、乳成分、小麦

自家製の揚げ玉を衣に付け、
自然な見た目とサクサク感に
こだわった白身フライです。

調理例調理方法
揚：170℃ 約5分
スチコン：オーブン200℃

約15分

70782602チョコ味からリニューアル！

サクッと軽い歯ざわりのウエ
ハースにバニラクリームをサ
ンドしました。

個包装

鉄：5mg/枚

70760419

白

旭松食品㈱

白玉団子（素材）
各１kg/袋

70760420

あか
70760421

みどり

70760417

白玉団子（素材）
1kg/袋

フード・デリメディケアフーズショー
イベントのご報告

イベント:No,1ブース
展示内容等が良かった出展者へ
来場者様より投票いただきました

冷凍

冷凍

りんごア

大豆ア大豆ア

在庫なくなり次第
リニューアル

上新粉を使用し、風味そのままに。口の中でとろける
食感の小さな団子。餡をからめたアレンジもおすすめ
です。3000個以上/袋
調理方法
①茹で：約1分

※ゆですぎると溶けて
しまうことがあります。

②ゆでた後、冷水に入れる。
※1回～数回冷水を取り替えると
くっつきがより少なくなります

約6～8ｍｍ

約6～8ｍｍ

㈱ふくなお

70778400

やわらか豆腐白玉
500g/袋（約8g/個）

豆腐を配合し付着性を
おさえた豆腐白玉です。

ア 卵、大豆

調理例

４品共通サイズ 約30×30×20mm

おとうふ白玉ちゃんシリーズ

70778401

ずんだ
440g/袋（30個）

70778402

みたらし
370g/袋（30個）

70778403

おしるこ
720g/袋（15個）

ア 卵、大豆ア 卵、小麦、大豆 ア 卵、小麦、大豆

盛付例
盛付例

盛付例

宮城県の郷土料理「ず
んだ餅」をイメージし
ました。

醤油・みりん・砂糖を
使用した甘辛いタレ
です。

上品な甘味のおしるこに仕
上げました。冬はホカホカ
のおしるこ、夏は冷やして
もお楽しみいただけます。

調理方法 ※袋のまま
・スチコン（90℃スチームモード） 約10分
・ボイル 約5分

伊那食品工業㈱

伊那食品工業㈱

マルサンアイ㈱

キッコーマン食品㈱

70782155

やわらか杏仁豆腐の素
750g/袋

70784730

シルキーコッタきなこ
700g/袋

70784731

イナアガーL
500g/袋

70781729

調整豆乳
1L×6本/ｹｰｽ

70781744

あまざけ
1L/本

デルモンテおろしシリーズ
70670104

りんご
1kg/袋

70670105

りんごマンゴー
ブレンド
500g/袋

70670108

りんご
300g/袋

70670111

白桃
500g/袋

70670142

バナナ
500g/袋

常温で固まる、植物原料由来のゼ
リーの素です。パイナップルや
キウイなどの酵素を持つフルーツで
もしっかり固めることができます。

生の果物に比べ、変色しにくいです。
生の果物の味わいを季節問わず
一定の味わいで提供できます。
（砂糖不使用）

ア 無し

コラボメニュー

大豆ア

コラボメニュー
牛乳を豆乳/甘酒へ置き換え

米と米麴が醸し出す
甘味で砂糖を添加
していません。

やわらかくなめらかな
食感の杏仁豆腐の素。

絹のようにやわらかく
なめらか。簡単に
本格的なデザートに。

大豆の風味を活かし
飲みやすく仕上げました。

レシピは次月に掲載予定です。又は担当営業へご連絡ください。

70670141

パイナップル
500g/袋

豆乳杏仁

甘酒きな粉プリン調理例
おしるこ（ぜんざい）

調理例
フルーツポンチ

ア 乳成分、大豆 大豆ア

ア 乳成分、大豆 無しア

ｷｳｲﾌﾙｰﾂ、りんごアりんごア

70670106

りんごキウイ
ブレンド
300g/袋

りんごア

無しアももア バナナア

調理方法 ※開封後
・スチコン（90℃ｽﾁｰﾑﾓｰﾄﾞ）約10分
・ボイル 約5分

展示会でコラボしたメーカー様の
ご紹介です。

「介護食用ゼラチン寒天」を使用していましたが
保育園様向けに「イナアガーL」へ置き換えました。

・ご来場のお客様に積極的にサンプルセットを
お渡しした。

・商品数が多いため展示できない製品をポスター
掲示「これ使っている。この味があることを知
らなかった」など話のきっかけとなりました。

・キッコーマン食品様、マルサンアイ様
が弊社商品を使用して試食提供して下さった。

どんなことを工夫されましたか?

国産りんご使用

りんごを使用して
いますが、他の種類
でもゼリーが作れます。

調理例

調理例

調理例



北海道産のカボチャを使った
プリンです。カボチャの素朴な
風味・甘味を活かしています。

70778810
㈱ヤヨイサンフーズ

新ハロウィン
デザート（鉄・Ca）
40g×40/箱

Fe:0.6mg
Ca:48mg/個

かぼちゃ風味のふわふわ生地に
ハロウィン🎃の焼き印を押しました。

米粉のしっとりした口当たりと
かぼちゃの風味が香る生地に、
糖蜜漬けしたかぼちゃをトッピ
ングして焼き上げました。

70788929
㈱ヤヨイサンフーズ

ハロウィン
米粉のカップケーキ（鉄）
25g×40/箱

Fe:0.9mg/個

冷凍 冷凍

冷凍

小麦、卵ア

大豆ア 大豆ア

ご注文締切日：9月25日（水）
お届け可能日

10月4日（金）以降

個包装

中身：こしあん

個包装

期間限定品

ご注文締切日：9月2日（月）

無しア

70788928
仙波糖化工業㈱

ハロウィンどら焼（こしあん）
30g×10/袋

70789092

行事用和菓子
かぼちゃランタン
28g×10/袋

林兼産業㈱

70789093

行事用和菓子
おばけまんじゅう
30g×10/袋

やまいもア

かぼちゃ形のかぼちゃ風味の練
切に顔を描いたハロウィンを愉
しむ和菓子です。

こし餡の上用まんじゅうをおばけ
の形に見立てたハロウィンを愉し
む和菓子です。

お届け可能日：10月2日（水）以降

乳成分

70789538
スカーフード工業㈱

ホイップdeパンプキン
600ml/袋

北海道産えびすかぼちゃを11%
混ぜ込んだホイップクリーム。

70778714
日東ベスト㈱

JG北海道産かぼちゃの
プチタルト
約18g×10/袋

★★盛付例★★

冷凍

冷凍

卵、乳成分、小麦、大豆ア

１個サイズ（目安）
直径50×厚さ21mm

全粒粉を使用したタルト生地にしっとり
したかぼちゃスポンジを入れ、ピスタチ
オをトッピングしました。

冷凍
冷凍

お届け開始
ご希望日

ご注文締切日
10月31日（木）

国産小豆使用

通年販売品

乳成分、ゼラチン、大豆

ほっこりと美味しい
かぼちゃ味のデザート。

70782276
伊那食品工業㈱

ババロアの素 かぼちゃ
750g/袋

【ババロアの素 作り方】
本品1袋（750g）
熱湯1ℓ＋牛乳2ℓ
出来上がり量 約3.4ℓ

チョコペン
でアレンジ♪

70650718
太田油脂㈱

大袋ぱりぱりパンプキン
１枚（約4g）×20/袋

無しア

国産のうるち米、かぼちゃパウダー
を使用したサクッとした食感のおせ
んべいです。

かぼちゃの形です🎃

個包装

70782294
ババロリア かぼちゃ
75g✕5/袋

少量タイプ

70650702
太田油脂㈱

かぼちゃせんべい
30g/袋（約52枚）

70650715
太田油脂㈱

こめ粉ロールクッキーかぼちゃ味
10個入/袋（約3g/個）

70650730
太田油脂㈱

かぼちゃボーロ
11g×20/袋

個包装個包装

無しア 無しア
対象年齢：１歳頃から

かぼちゃを入れてほんのり甘い
おせんべいをつくりました。
くちどけがよくサクッとソフトな
食感です。

対象年齢：１歳半頃から

小麦、卵、乳不使用!やさしい甘み
がふわっと広がる、サクッと食感の
ボーロです。

国産の米粉にかぼちゃとほうれん草
を加えたサクサクとしたロールクッ
キーです。

無しア

40150108
㈱マルハチ村松

パンプキンポタージュSP
1kg/袋

冷凍

小麦、乳成分、大豆ア

味の素冷凍食品㈱

かぼちゃコロッケ

70787997

40g×20/袋
70787999

65g×20/袋

揚げ（175～180℃）
40g・約5分

65g・約5分30秒

北海道産の栗かぼちゃとじゃが芋を
使用したほんのり甘いコロッケです。
北海道産小麦100％の焼きたてパン
粉使用。 本品18g：湯150ml

/
70787505

北海道産かぼちゃうらごし
1kg/袋

70788536

BL（ブラックランド）
かぼちゃのうらごし
1kg/袋

冷凍

冷凍
うらごし 皮なし

カット済

㈱勝美ジャパン

冷凍蒸かぼちゃ
各500g/袋

70788644

皮なしダイス
約10×10×10mm/個

70788643

皮なし角切
15-20g/個

マルハニチロ㈱

無しア

無しア

スチームしてかぼちゃの
旨味を凝縮。使い勝手の
良いIQFの冷凍かぼちゃ。

冷凍

通年販売に
なりました

70789087

行事用和菓子
秋の実
30g×10/袋

林兼産業㈱

70789477

行事用和菓子
秋の次郎
30g×10/袋秋の

行事用和菓子

冷凍 冷凍

練切に羊羹の葉と餡をのせ
柿の形に仕上げました。
（柿の風味はしません）

栗風味の練切を栗の形に
見立てた秋を感じる和菓子です。

無しア無しア

ご注文締切日：9月2日（月） お届け可能日：10月2日（水）以降

かぼちゃ・かぼちゃ使用
商品のご紹介

※２品共通
加熱調理してください。

ア 無し ア 無し

ア 大豆

風味豊かなパンプキンポタージュ
スープの素です。お湯に溶かす
だけで簡単にできます。

調理例

調理例

食塩相当量：0.66g
（製品15gあたり）

対象年齢は目安です 対象年齢は目安です

冷凍

ハロウィン用に使用される場合は
お早めのご注文をお願いいたします。

原料原産地
中国

原料原産地 中国

ア

ア

お届け可能日
9月27日（金）以降


